esterni aventi specifici requisiti ai sensi dell’art 26 comma 6 del D.Lgs 50/2016; 

- il servizio in parola è inquadrato nell’ambito dei servizi di architettura ed ingegneria e altri 
servizi tecnici ai sensi dell’art 3, lettera vvvv), del D.Lgs 50/2016;  

- personale interno alla Stazione Appaltante ha quantificato in € 408.360,52 (euro 
quattrocentottomilatrecentosessanta/52)) esclusa cassa professionale ed IVA al 22%. I costi 
della sicurezza sono pari ad € 0,00 poiché il servizio richiesto è di natura intellettuale e non vi sono 
rischi di interferenza ai sensi del D.Lgs. 81.2008 e ss.mm.ii..  L’importo per l’esecuzione di tutte le

[...]

- un fatturato globale minimo per servizi di verifica, progetatzione o di direzione lavori, 
riferito ai migliori tre esercizi dell’ultimo quinquennio antecedente alla data di pubblicazione 
della presente Lettera di Invito per un importo pari al 150% dell’importo a base di gara, pari 
a € 603.165,78 (euro seicentotremilacentosessantacinque/78) (una volta e mezzo 
l’importo del corrispettivo a base di gara) 

- avvenuto svolgimento negli ultimi dieci anni, di due appalti di sevizi di verifica di 
progetti, di progettazione o di direzione lavori, relativi ai lavori di importo ciascuno 
almeno pari al 50% (cinquanta per cento) di quello oggetto dell’appalto da affidare, di

[...]

DI DARE ATTO che le premesse sopra indicate costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

DI STABILIRE che la procedura venga articolata secondo quanto sopra delineato e che l’importo 
complessivo dell’appalto è quantificato in € 408.360,52 (euro 
quattrocentottomilatrecentosessanta/52) al 22% esclusa cassa professionale ed IVA al 22%, di 
cui € 0,00 per costi della sicurezza trattandosi di un servizi di natura intellettuale; 

DI APPROVARE il Q.E. del servizio sopra descritto; 

DI ADOTTARE, per la selezione dell’operatore economico cui affidare il servizio, i requisiti di